

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΘΗΝΑ ΑΤΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι ετήσιες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ	
Διεύθυνση Διαδικτύου :	www.athena-sa.gr
Αρμόδια Υπηρεσία :	Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών και Πιστεως
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου :	
Χρήστος Ιωάννου, Πρόεδρος του Δ.Σ. - Εκτελεστικό.	Απόστολος Μύτιλης, Αντιπρόεδρος του Δ.Σ. - Εκτελεστικό.
Κωνσταντίνος Μιτζάλης, Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος - Εκτελεστικό.	
Αναστάσιος Τσακανίκας, Μέλος Δ.Σ. - Εκτελεστικό.	Γεώργιος Απέητος, Μέλος Δ.Σ. - Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό.
Αλέξιος Σωτηρακόπουλος, Μέλος Δ.Σ. - Ανεξάρτητο μη Εκτελεστικό.	
Ημερομηνία έγκρισης από το ΔΣ των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων :	27 Απριλίου 2018
Νόμιμος Ελεγκτής :	Στελλάκης Παύλος (Α.Μ.ΣΟΕΛ 24941)
Ελεγκτική Εταιρεία :	Grant Thornton (Α.Μ.ΣΟΕΛ 127)
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή :	Γνώμη χωρίς επιφύλαξη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	9.519	10.819	9.132	10.328
Επενδύσεις σε ακίνητα	2.272	2.431	2.272	2.431
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	15	17	15	16
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	8.601	5.379	9.483	6.261
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	1.082	1.100	555	703
Αποθέματα	2.342	3.144	2.342	3.144
Απαιτήσεις από πελάτες	40.698	52.128	40.001	51.677
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	26.676	28.322	25.388	26.598
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	1.127	2.233	1.127	2.233
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	92.332	105.573	90.315	103.391
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	34.040	34.040	34.040	34.040
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.953	4.795	2.271	5.355
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	35.993	38.835	36.311	39.395
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	-108	-228	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	35.885	38.607	36.311	39.395
Μακροπρόθεσμες ομολογιακές / δανειακές υποχρεώσεις	43	85	43	85
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	10.755	8.619	10.401	8.278
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	234	1.073	234	846
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	45.415	57.189	43.326	54.787
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	56.447	66.966	54.004	63.996
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	92.332	105.573	90.315	103.391

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					
1. Στην τρέχουσα χρήση έκλεισαν τρεις κοινοπραξίες και διεγράφη μία θυγατρική εταιρεία εξωτερικού. Το γεγονός αυτό δεν επέφερε σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη της Εταιρείας και του Ομίλου. Ανάλυση για τη δομή (επιωνυμία, έδρα, ποσοστό συμμετοχής και μέθοδος ενσωμάτωσης) του Ομίλου και των επιδράσεων των μεταβολών στη χρήση 2017 παρατίθεται στη σημείωση 5 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.					
2. Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις του εκδότη περιλαμβάνονται με τη μέθοδο ολικής ενοποίησης στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της J&P-ΑΒΑΞ ΑΕ, που έχει έδρα στην Ελλάδα και κατέχει ποσοστό συμμετοχής 99,16% επί της Εταιρείας.					
3. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των οικον. καταστάσεων της 31.12.2016, δεν υπάρχουν μεταβολές στις λογιστικές μεθόδους και εκτιμήσεις σε σχέση με την προηγούμενη χρήση καθώς και διόρθωση λάθους ή ανακατατάξεις κονδυλίων.					
4. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 7.40 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης.					
5. Επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό χρήσης 2017 : Όμιλος και Εταιρεία € 377 χιλ.					
6. Υφίστανται εμπράγματα βάρη 6,6 εκ.€ περίπου επί των κυρίων ακινήτων της Εταιρείας ως συνεγγυητής υπέρ της μητρικής εταιρείας J&P ΑΒΑΞ ΑΕ προς εξασφάλιση απαιτήσεων ομολογιούχων τραπεζών, για την έκδοση κοινού ομολογιακού δανείου.					
7. Υφίστανται επίδικες διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που εκτιμάται ότι δεν θα έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση του Ομίλου.					
8. Τα κέρδη/ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή υπολογίστηκαν με βάση τον επιμερισμό των κερδών/ζημιών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας επί του μέσου σταθμισμένου αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία.					
9. Οι συναλλαγές το 2017 και τα υπόλοιπα την 31.12.2017 με τα συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 παρατίθενται στον παρακάτω πίνακα και αναλυτικότερα στη σημείωση 7.35 της ετήσιας οικονομικής έκθεσης:					
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	Ο Όμιλος	Η Εταιρεία		
α) Έσοδα		1.618	1.620		
β) Έξοδα		13.016	12.923		
γ) Απαιτήσεις		2.323	2.670		
δ) Υποχρεώσεις		13.713	13.570		
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης		460	399		
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		19	2		
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης		232	9		
10. Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών εσόδων μετά από φόρους για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχουν ως εξής:		Ο Όμιλος	Η Εταιρεία		
	Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
Αποθεματικά από αποτίμηση/πώληση συμμετοχών		3.222	788	3.222	788
Συναλλαγματικές διαφορές		-12	154	0	150
Αποθεματικά από αποτίμηση ακινήτων σε εύλογη αξία		-100	0	-86	0
Επανεκτίμηση υποχρεώσεων / παροχών προσωπικού		15	18	15	18
Φόρος που αναλογεί		-902	-260	-906	-260
Λοιπά συνολικά έσοδα περιόδου μετά από φόρους		2.223	700	2.245	696
		Ο Όμιλος	Η Εταιρεία		
11. Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον Όμιλο (εκτός κοιν/ξίων) και στην Εταιρεία είναι :		31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
Μισθωτοί (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)		26	34	26	33
Ημερομίσθιοι (κατά την παρατιθέμενη ημερομηνία)		0	4	0	4
Σύνολα		26	38	26	37

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1-31/12/17	1/1-31/12/16	1/1-31/12/17	1/1-31/12/16
Κύκλος εργασιών	42.647	39.553	40.005	35.625
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	-3.211	-18.043	-3.944	-18.249
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	-4.985	-27.985	-5.525	-27.809
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	-4.305	-28.893	-4.960	-28.928
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-4.945	-26.037	-5.329	-25.894
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες	0	8.478	0	8.478
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες & διακοπείσες δραστηριότητες (Α)	-4.945	-17.559	-5.329	-17.416
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-5.074	-17.494	-5.329	-17.416
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	129	-65	-	-
Λοιπά συνολ. έσοδα μετά από φόρους από συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστ/τες (Β)	2.223	700	2.245	696
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	-2.722	-16.859	-3.084	-16.720
- Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.842	-16.794	-3.084	-16.720
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	120	-65	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	-0,0447	-0,1952	-0,0470	-0,1943
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή - (σε €)	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-3.932	-26.778	-4.534	-26.679

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ - ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/1-31/12/17	1/1-31/12/16	1/1-31/12/17	1/1-31/12/16
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-4.305	-28.893	-4.960	-28.928
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.053	1.207	991	1.130
Προβλέψεις	184	7.370	147	7.370
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-959	613	-828	846
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	165	472	150	452
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	802	1.844	802	1.779
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	7.900	17.244	8.037	16.004
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	-8.834	-4.414	-8.321	-3.578
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-164	-354	-150	-335
Συναλλαγματικές διαφορές υποκ/των Εξωτερικού	-12	153	0	149
Καταβληθέντοι φόροι	-948	-1.271	-853	-1.131
Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες λειτουργικές δραστηριότητες	-5.118	-6.029	-4.985	-6.242
Σύνολο εισροών / (εκροών) από διακοπείσες λειτουργικές δραστηριότητες	0	-17.253	0	-17.253
Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες & διακοπείσες λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-5.118	-23.282	-4.985	-23.495
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	-644	-230	-644	-273
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	-382	-121	-382	-107
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	1.815	601	1.784	601
Εισπράξεις από πωλήσεις χρημ/κών στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	0	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	50	162	49	162
Μερίσματα εισπραχθέντα	45	48	45	48
Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες επενδυτικές δραστηριότητες	884	460	852	431
Σύνολο εισροών / (εκροών) από διακοπείσες επενδυτικές δραστηριότητες	0	390	0	390
Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες & διακοπείσες επενδυτικές δραστηριότητες (β)	884	850	852	821
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Έκδοση κοινών μετοχών	0	-330	0	-330
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	18	0	0
Εξοφλήσεις δανείων	-881	-2.391	-655	-2.391
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0	-364	0	-364
Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες χρηματοδοτικές δραστηριότητες	-881	-3.067	-655	-3.085
Σύνολο εισροών / (εκροών) από διακοπείσες χρηματοδοτικές δραστηριότητες	0	16.474	0	16.474
Σύνολο εισροών / (εκροών) από συνεχιζόμενες & διακοπείσες χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	-881	13.407	-655	13.389
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	-5.115	-9.025	-4.788	-9.285
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης χρήσης	8.672	17.697	7.594	16.879
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης χρήσης	3.557	8.672	2.806	7.594

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ				
(ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες €				
	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2017	31/12/2016
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1/1/2017 και 1/1/2016 αντίστοιχα)	38.607	25.756	39.395	26.445
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-2.722	-16.859	-3.084	-16.720
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0	29.710	0	29.670
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης (31/12/2017 και 31/12/2016 αντίστοιχα)	35.885	38.607	36.311	39.395
12. Δεν κατέχονται μετοχές της Εταιρείας από την ίδια ή από άλλες εταιρείες του Ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου.				
13. Στην προηγούμενη παρουσιαζόμενη περίοδο επήλθε διακοπή εκμετάλλευσης του υποκαταστήματος στα Ηνωμένα Αραβικά Εμιράτα με πώληση του εν λόγω υποκαταστήματος. Τα αποτελέσματα των διακοπείσων δραστηριοτήτων περιλαμβάνονται διακριτά και αναλύονται σε ξεχωριστή σημείωση (Σημείωση 7.36) σύμφωνα με το ΔΠΧΑ 5.				
14. Στις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις τα ποσά παρουσιάζονται σε €. Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.				
15. Ο Όμιλος έχει σχηματίσει πρόβλεψη ύψους 100 χιλ.€ για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις. Το ποσό της πρόβλεψης για τις πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ανέρχεται σωρευτικά σε 16.537 χιλ. € για τον Όμιλο και την Εταιρεία. Οι λοιπές προβλέψεις ανέρχονται σωρευτικά σε 14.940 χιλ.€ για τον Όμιλο και 13.464 χιλ. € για την Εταιρεία.				

Μαρούσι, 27 Απριλίου 2018

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ
Α.Δ.Τ. 889746ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΤΖΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΝ 033558ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 601216ΙΩΑΝΝΗΣ ΡΟΪΔΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 665816